MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 02 - EDITAL IFRS Nº 86/2018

APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM

EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 18 de 11 de janeiro de 2019, e de acordo com Instrução Normativa

Proppi Nº 01 de 04 de abril de 2017, torna pública a retificação do Edital IFRS Nº 86/2018 –

Apoio aos Servidores Efetivos em Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos no

âmbito da Pesquisa e Inovação.

1. Onde se lê:

1. PONTUAÇÃO DA PROPOSTA
(PREENCHIMENTO DO PROPONENTE E CONFERÊNCIA DO COMITÊ)

Planilha de pontuação da proposta

2. Acrescentou-se (destaque em azul):

2. PONTUAÇÃO DA PROPOSTA
(PREENCHIMENTO DO PROPONENTE E CONFERÊNCIA DO COMITÊ)

Planilha de pontuação da proposta (produção a partir de 2014)

Bento Gonçalves, 01 de março de 2019.

Júlio Xandro Heck
Reitor pro tempore do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)